

*Handläggare:*  
*Inga Hellsvik*

Hemställan från Medicinsk programberedning 3 (MPB 3) att få göra en studieresa till Danmark och Norge

### **Ärendet**

Medicinsk programberedning 3 har beslutat att hemställa hos landstingsstyrelsens rese- och representationsutskott att få göra en studieresa till Danmark och Norge den 12-14 januari 2005.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta

- att* tillstyrka hemställan till rese- och representationsutskottet från Medicinsk programberedning 3 angående studieresa den 12 – 14 januari 2005
- att* finansiering av resekostnaden, beräknad till ca 85 000 kr, sker genom ianspråktagande av medel som kommer att finnas reserverade för år 2005 hos Beställarkontor Vård för vissa verksamheter för de medicinska programberedningarna

Vivi-Anne Gustavsson

Roine Hasselsten

### **Hemställan om att få göra en studieresa till Danmark och Norge för Medicinsk programberedning 3 ( MPB 3)**

Vid sitt sammanträde den 22 september beslutade MPB 3 att påbörja planering inför en studieresa inom området komplementär-/alternativmedicin och den 20 oktober 2004 beslutade MPB 3 att hemställa hos rese- och representationsutskottet om att få göra en studieresa till Danmark och Norge den 12 –14 januari 2005.

Inom Medicinsk programberedning 3 skall bl a komplementär-/alternativmedicinska frågor beredas (tm/cam). Ansvarsområdet är nytt sett i ett landstingsperspektiv och kräver därför att kunskapsinhämtande kan ske utanför landstingets egen verksamhet. Beredningen har analyserat tm/cam-området i sin aktivitetsplan för 2004 och under året berett ett förslag till idéskiss avseende ett två-årigt projekt.

HSU beslutade 2004-06-15 bl a att en förstudie skulle göras med nämnda idéskiss som grund och att ett antal seminarier skulle planeras inom ramen för de medel, 500 000 kronor, som var avsatta för området under 2004.

Beredningen kommer att spela en aktiv del i det planerade 2-åriga projektet. Principbeslut är fattat i HSU's budgetförslag inför 2005 och projektplanen beräknas kunna beslutas av HSU senast i december 2004.

Mot bakgrund av ovanstående är det viktigt att beredningen har goda kunskaper om frågor som ligger inom det politiska ansvarsområdet när det gäller tm/cam. Detta är viktigt för att beredningen skall kunna ta aktiv del i det planerade projektets olika frågeställningar. Exempel på frågeställningar som behöver studeras vid den planerade studieresan är lagstiftning, regelverk, kvalitetskontrollfrågor, samverkan med skolmedicinen, forsknings-, utvecklings- och utbildningsfrågor.

I Sverige utreds för närvarande formerna för ett nationellt register för utövare av komplementär-/alternativmedicin, ett arbete som vårt landsting följer och behöver förhålla sig till. Våra grannländer Norge och Danmark har kommit ett steg längre än Sverige i såväl reglerings- och

2004-11-02

lagstiftningsfrågor som frågor om samverkan och stimulering av utveckling och forskning. De båda länderna har valt olika handlingslinjer i detta vilket motiverar att båda länderna besöks.

En studieresa bedöms viktig för att på plats ta del av pågående verksamhet inom området enligt nedanstående programskiss. Ansökan avser en person från respektive parti.

Kostnaden för de 6 deltagarna beräknas till ca. 85 000 kronor.

#### *Programskiss*

##### **Onsdagen den 12 januari**

Sen eftermiddag/kväll avresa till Köpenhamn.

##### **Torsdagen den 13 januari**

*Förmiddag:* Träff med representanter från VIFAB (Videns- og Forskningscenter for Alternativ Behandling) som är Danmarks nationella informations- och forskningscentrum för komplementär- och alternativmedicin. Träff med representanter från branschorganisationen.

#### *Lunch*

Studiebesök vid Sundhetshuset i Köpenhamn, ett privatfinansierat komplementär- och alternativmedicinskt centrum, vars syfte är att bl a bedriva forskning.

*Sen eftermiddag/kväll.* Avresa till Tromsø, Norge.

##### **Fredagen den 14 januari**

*Förmiddag:* Studiebesök vid NAFKAM (Nasjonalt Forskningscenter innen alternativ medisin). Träff med representanter för branschorganisationen.

#### *Lunch*

*Eftermiddag:* Hemresa med beräknad ankomst till Stockholm klockan 17.00.

Lena-Maj Anding  
Ordförande  
Medicinsk programberedning 3

#### *Bilaga:*

Protokollsutdrag från möte med MPB 3, 2004-10-20, § 8

Justeras: Lena-Maj Anding  
Christer Grunder

§ 8

Hemställan om att få göra en studieresa till Danmark och Norge i januari 2005

Vid föregående möte hade beredningen beslutat att planering skulle göras för genomförande av studieresa.

Ordförande redovisade förslag till uppläggning av och datum för studieresa till Danmark och Norge.

Beredningen *beslutade* att hemställa hos landstingsstyrelsens rese- och representationsutskott att få göra den planerade studieresan.

Framställan avser sex ledamöter från MPB 3 (en representant från varje parti).

Paragrafen förklarades omedelbart justerad.

Vid protokollet

Inga Hellsvik

Rätt utdraget intygas:

Maud Stöckel